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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Ludzie o podobnych osobowościach mają
podobne twarze

Ludzie, których charakteryzuje podobna osobowość i styl bycia, wydają nam się podobni do
siebie - ich twarze wydają nam się podobne. Wiedza o osobowości danej osoby może zatem
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mieć znaczenie w postrzeganiu jej twarzy - czytamy na łamach czasopisma Cognition.

Umiejętność rozpoznawania twarzy jest niezbędna dla naszego prawidłowego funkcjonowania
społecznego - dzięki temu wiemy, kogo znamy i rozpoznajemy naszego znajomego z pracy, lub też
potrafimy wskazać kuzyna, oglądając zdjęcia. „Nasza twarz jest wyrazem naszych myśli, uczuć
i intencji” - mówi Jonathan Freeman, profesor na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Nowojorskiego
w Stanach Zjednoczonych, starszy autor publikacji. „Ale jeśli postrzeganie twarzy innych osób jest
zniekształcane przez ich osobowość, jak to wynika z naszych badań, może to mieć znaczenie
w naszych relacjach z innymi” - dodaje.

Aby lepiej zrozumieć, w jaki sposób nasze postrzeganie i uprzedzenia mogą zniekształcać
postrzeganie i rozpoznawanie twarzy innych osób, naukowcy przeprowadzili serię eksperymentów
skupiających się na analizowaniu twarzy znanych osób - Justina Biebera, Władimira Putina, Johna
Travolty, George'a W. Busha i Ryana Goslinga - wśród wielu innych ludzi, którzy nie byli osobami
znanymi.

Autorzy badania wykazali, że gdy uczestnik eksperymentu uważał, że dwie osoby są podobne do
siebie pod względem osobowości, ich twarze również były postrzegane jako bardziej podobne do
siebie.

Aby upewnić się co do uzyskanych wyników, badacze postanowili sprawdzić, czy efekt ten pojawia
się również w przypadku analizowania osób, których badani wcześniej nie znali, nawet z telewizji.
W tym celu przedstawili badanym zdjęcia nieznajomych mężczyzn. Podobnie jak wcześniej, jeśli
uczestnicy dowiedzieli się, że osobowości przedstawianych osób były podobne, również ich twarze
postrzegano jako wizualnie bardziej podobne do siebie.

„Nasze odkrycia pokazują, że postrzeganie tożsamości twarzy jest napędzane nie tylko rysami,
takimi jak oczy czy kształt ust. Jest również zniekształcone przez wiedzę społeczną, jaką posiadamy
o innych - przypisujemy wtedy ludziom cechy, które wyobrażamy sobie, że je mają, nawet jeśli ich
faktycznie nie ma” - tłumaczą badacze.

Autorzy twierdzą, że ich odkrycia dostarczają naukowego zrozumienia, w jaki sposób w naszym
mózgu przebiega proces rozpoznawania twarzy, sugerując, że nie tylko wizualne wskazówki, ale
także wcześniejsza wiedza społeczna odgrywają aktywną rolę w postrzeganiu twarzy innych
osób.(PAP)

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/30802.html

 
23-12-2024

http://laboratoria.net/aktualnosci/32346.html


Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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